
Núm. 10000 / 05.12.2024 1 / 5

CVE: DOGV-C-2024-12675 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2024, de la Presidencia, por la que se resuelve la convocatoria de técnico o técnica

en cuidados auxiliares de enfermería (CM/39/22), correspondiente al concurso de méritos convocado mediante Resolución

de 14 de diciembre de 2022, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de

la temporalidad en el empleo público (DOGV 9495, 22.12.2022).

 

Por Resolución de fecha 14 de diciembre de 2022 de la Presidencia del CHGUV, se aprobaron las convocatorias de

los procesos selectivos de estabilización mediante concurso de méritos para cubrir las plazas previstas en los anexos I y III

de la resolución de 25 de mayo de 2022, del CHGUV por la que se aprueba la OEP del año 2022 y se adaptan las ofertas de

empleo público del Consorcio aprobadas y pendientes de convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de

diciembre.

De acuerdo con lo previsto en el apartado 13 de las Bases generales aprobadas mediante la Resolución del CHGUV

de 18 de junio de 2021 (DOGV 9127, 14.07.2021), y de conformidad con la propuesta realizada por la correspondiente

comisión de selección, y dado que constan debidamente acreditados los requisitos exigibles en los apartados 1 y 2 de la

Base General 9, procede realizar el nombramiento de las personas que han superado el proceso selectivo.

En ejercicio de las competencias delegadas por el Acuerdo del Consejo de Gobierno y del presidente del Consejo,

de 10 de mayo de 2022, (DOGV n9354, 03.06.2022) por el que se delegan atribuciones en materia de personal, de

contratación administrativa y gestión económica en diversos órganos del CHGUV, esta Presidencia del CHGUV 

RESUELVE

1. Nombrar a las personas identificadas en el anexo, empleadas públicas del Sistema Valenciano de Salud, sujetas a

régimen jurídico laboral con carácter fijo del Consorcio HGUV (art. 16.2.d de la Ley 10/2014, de 20 de diciembre, de

Salud de la Comunitat Valenciana), en la categoría profesional de «técnico o técnica en cuidados auxiliares de enfermería».

2. Las personas interesadas dispondrán de un plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de

esta resolución para formalizar los contratos de trabajo y las correspondientes tomas de posesión.

3. Las plazas que mediante la presente resolución se adjudican, tienen la consideración de plazas del

CHGUV/Departamento de Salud Valencia-Hospital General, de acuerdo con lo previsto en el Convenio Colectivo del

Consorcio HGUV, y en la base 14ª de las mencionadas bases generales.

4. Las personas nombradas que mantiene una relación laboral de carácter temporal con el Consorcio HGUV,

cesarán en la misma con efectos del día anterior a la toma de posesión como personal laboral fijo.

5. Por la Dirección de Recursos Humanos se formalizarán los contratos de trabajo y se realizarán los actos

administrativos pertinentes para la eficacia material de esta resolución.

6. La autorización de excedencia voluntaria por prestación de servicios con carácter temporal en otras entidades en

régimen de derecho público requerirá, conforme establece el  artículo 25.3.b.6) del Convenio Colectivo, un mínimo de un

año de antigüedad como personal del CHGUV, ininterrumpido e inmediatamente anterior a la solicitud de excedencia.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán interponer demanda en

el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana

(DOGV) ante el Juzgado de lo Social, de acuerdo con lo establecido en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre,

reguladora de la jurisdicción social, en la redacción dada por la disposición final 3ª de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que las personas

interesadas puedan ejercitar, en su caso, cualquier otra acción que estimen procedente.

València, 20 de noviembre de 2024

Marciano Gómez Gómez

Presidente



Núm. 10000 / 05.12.2024 2 / 5

CVE: DOGV-C-2024-12675 https://dogv.gva.es/

                                       

ANEXO  

Resolución 20 de noviembre de 2024 

 

CONVOCATORIA CATEGORÍA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 CM/39/22 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
TÉCNICO/A EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ABEL DE LA CONCEPCION, ANA ROSA ***2574** 

ALARCON PEREZ, MARIA CARMEN ***8666** 

ALARCOS ALBERCA, ANA ISABEL ***7775** 

ANDRES FERRANDO, MARIA BELEN ***2071** 

ANDREU LLEDO, CONSUELO ***9465** 

ANDUJAR PIQUERAS, ANA ROSA ***9019** 

ARENAS VERGARA, MARIA JOSE ***5037** 

AZNAR MARTINEZ, GEMA ***2418** 

BAQUERO RUTEA, ANA MARIA ***1650** 

BELDA SEGUI, PILAR ***2228** 

BENITEZ ARNAS, JUAN ***7170** 

BENITO TAMARIT, MARIA JOSE ***7273** 

BERMUDEZ MARTINEZ, BIENVENIDA ***4889** 

BLANCO NIETO, MARIA TERESA ***3949** 

BORREGO FABIAN, MARIA LUISA ***9952** 

CABA ROSER, FRANCISCA ***4908** 

CABAÑERO MONTERO, ANTONIA ***0339** 

CALVO VAZQUEZ, MARIA ***7631** 

CANO LEON, ASCENSION ***6754** 

CANOS TEMPORAL, MARIA FERNANDA ***4861** 

CARBONELL MONTES, MARÍA PURIFICACIÓN ***1242** 

CASERO GARCIA, LAURA ***1116** 

CASTILLA LOPEZ, ISABEL MARIA ***5781** 

CEPAS PEREZ, LAURA ***6982** 

CIOLI CIOLI, MARIA NOEL ***6061** 

COLOMA AYUSO, GUILLERMO ***4661** 

CORDOBA CORTS, ISABEL ***7691** 

CORTES MONTEJANO, CARIDAD ***8019** 

CRESPO ESTEVE, SUSANA CARMEN ***4583** 

CUQUERELLA COLMENAREJO, ALMUDENA ***2990** 

DOMINGUEZ GUILLEM, MARIA DOLORES ***0111** 

DURAN NIEVES, MARIA ISABEL ***3572** 

ESTEVAN ROSALES, DIANA DE LOS ANGELES ***6642** 

FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINA ***4530** 

FERNANDEZ PEÑA, YUDARKI ***9276** 

FERRANDO CERDA, MARIA GABRIELA ***4258** 

FERRER TABERNER, MARIA JOSEFA ***3304** 

FUENTE TORRES, REBECA ***8766** 



Núm. 10000 / 05.12.2024 3 / 5

CVE: DOGV-C-2024-12675 https://dogv.gva.es/

CONVOCATORIA CATEGORÍA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 CM/39/22 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 TÉCNICO/A EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

GARCIA ALONSO, MARIA LUISA ***5609** 

GARCIA CRISTOFOL, MARIA PILAR ***4002** 

GARCIA ESQUERDO, MARIA AMPARO ***8959** 

GARCIA GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES ***8684** 

GARCIA MARTINEZ, MARIA ENRIQUETA ***9246** 

GARCIA TOLOSA, JOSEFA ***7202** 

GIL MENADAS, MARIA ANGELES ***8062** 

GIMENEZ ALGABA, MARIA ANTONIA ***4238** 

GIMENO LOPEZ, EVA MARIA ***9621** 

GOMEZ GAMIR, MARIA SABRINA ***5713** 

GOMEZ MARTINEZ, MARIA MARICELA ***2236** 

GOMIS MORENO, MARIA DOLORES ***4215** 

GONZALEZ BOLINAGA, TERESA ***0266** 

GONZALEZ GUIRADO, FRANCISCA ***0838** 

GRAU CHAVES, M CARMEN ***0540** 

GRIMALDI MOYA, MARIA PILAR ***4872** 

HERAS SANCHEZ, MARIA ANGELES ***3273** 

HERRERA MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN ***9911** 

JAVIER PEREZ, MARIA AMPARO ***2933** 

JIMENEZ CARRION, MARIA CARMEN ***7562** 

JUAREZ ALVAREZ, MARIA DE LOS SANTOS ***7807** 

LIZAMA IBAÑEZ, ADORACION ***1989** 

LLADRO MARTINEZ, VANESA ***0303** 

LLORCA IBAÑEZ, EVA MARIA ***3987** 

LOPEZ CABRERIZO, BELEN ***9713** 

LOPEZ MAESTRO, SUSANA ***8695** 

LOPEZ MARTINEZ, LORENA ***5552** 

LOPEZ OSORIO, LILIANA ***0460** 

LOZANO TORRES, ANTONIA MARIA ***5324** 

MADERO GALA, MERCEDES ***4883** 

MARCO VILLAR, PAULA ***7193** 

MARTINEZ CARCEL, MARIA CARMEN ***4349** 

MARTINEZ GONZALEZ, ANA MARIA ***5462** 

MARTINEZ JIMENEZ, BIENVENIDA ***0957** 

MARTINEZ LOPEZ, ISABEL ***7154** 

MARTINEZ MEDINA, MARIA DEL PILAR ***5033** 

MARTINEZ PONCE, MARIA GLORIA ***8395** 

MARTINEZ SILLA, ISABEL ***4887** 

MARTINEZ SOLER, ANA ISABEL ***4586** 

MAS ALBERT, ANA ***8486** 

MATEU CLARAMUNT, MARIA DOLORES ***9344** 

MEDINA CANO, MARIA JESUS ***0524** 



Núm. 10000 / 05.12.2024 4 / 5

CVE: DOGV-C-2024-12675 https://dogv.gva.es/

                                       

CONVOCATORIA CATEGORÍA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CM/39/22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TÉCNICO/A EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERENCIANO TORNERO, REBECA ***7912** 

MIRA GUMILLA, RITA ***4412** 

MOLINA HORTELANO, CARIDAD ***9100** 

MONTON GARCIA, ANA MARIA ***4052** 

MORALES SOLIS, MARIA ESTHER ***0136** 

MORCILLO GARCIA, MONICA ***9383** 

MUÑOZ HERRAIZ, MARIA VICENTA ***9897** 

NAVALON BAÑO, ALICIA ***2001** 

NAVARRO ALAIX, MARIA CONSUELO ***7096** 

NAVARRO LUNA, RITA INES ***5605** 

ORELLANA ARANDA, ESTHER ***1324** 

ORTIZ ARTERO, AMOR ***7881** 

PARRILLA AUCEJO, ALEJANDRO ***8178** 

PASTOR TOBOSO, MARIA ELENA ***7809** 

PEÑA CATEDRA, ISABEL ***7643** 

PEREA RUIZ, ANA MARIA ***8954** 

PEREZ ALONSO, M JULIA ***7436** 

PEREZ COLLADO, MARIA CARMEN ***8303** 

PEREZ GONZALEZ, DEBORA ***0818** 

PEREZ LOPEZ, EVA MARIA ***8240** 

PEREZ MORON, MARIA LUISA ***7065** 

PINILLA GARCIA, TERESA ***6807** 

POURCEL ROS, JOSE LUIS ***1219** 

POVEDA TALAVERA, ROSA MARIA ***3712** 

PUERTAS CUESTAS, MARGARITA ***8897** 

PULLA GONZALEZ, BEATRIZ ***5398** 

RAMIREZ NANDO, MARIA DEL MAR ***5577** 

REYES DE LAS HERAS, LETICIA DESIREE ***6742** 

ROBERTO SAEZ, MARIA AMPARO ***9618** 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MERCEDES ***4984** 

RODRIGUEZ GALLEGO, MARIA LUISA ***0882** 

RODRIGUEZ GONZALEZ, RAQUEL ***1253** 

RUEDA VALDERRAMA, MARIA AMPARO ***0104** 

SANCHEZ DIAZ, MARIA LUZ ***4200** 

SANCHEZ PARRA, CAROLINA ***9552** 

SANCHEZ-ESPAÑA VICTORIA, MARIA ANGELES ***4512** 

SANZ JIMENEZ, FRANCISCO ***7684** 

SERRA ESPERT, MARIA TERESA ***2906** 

SERRANO JIMENEZ, ANA MARIA ***8572** 

SERRANO MARTI, MARIA BELEN ***9555** 

SOLAZ LUCAS, FRANCISCA ***5230** 

SORIANO ELEGIDO, MARIA AMPARO ***1145** 



Núm. 10000 / 05.12.2024 5 / 5

CVE: DOGV-C-2024-12675 https://dogv.gva.es/

CONVOCATORIA CATEGORÍA APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

  
  
  
  
  
 CM/39/22 
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 TÉCNICO/A EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
  
  
  
  
  

SOTO IZCO, MARIA JOSEFA ***4710** 

TALAVERA LARA, ANA MARIA ***2784** 

TEN RUIZ, AMPARO ***7418** 

TERRES RUIZ, MARIA JOSE ***2389** 

TOBOSO BELDA, ANNA MARIA ***0028** 

VALERO COSIN, RAQUEL ***1706** 

VELASCO CASTILLO, MARIA DOLORES ***3215** 

VELEZ GONZALEZ, IVONNE YULIETH ***1330** 

VIDAL VIDAL, MARIA CARMEN ***2545** 

VIDORRETA MARTINEZ DE SALINAS, MARIA ***4805** 

YUSTE BORRAS, INMACULADA ***0776** 

 

 


		2024-12-04T14:48:37+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



